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rettigheder. Det gjaldt jo, dengang man stemte 
imod lovgivningen om kunstig befrugtning, 
hvor diskrimineringen af de homoseksuelle blev 
fjernet, ved at det blev tilladt de homoseksuelle 
at få kunstig befrugtning, på samme måde som 
ægtefæller kan; det gælder det her forslag; og 
det gælder en lang række andre forslag, som det 
her Folketing har behandlet. 

Så jeg vil reelt set gerne spørge Dansk Folke- 
partis ordfører: Er der ét eneste forslag, som 
Dansk Folkeparti har forholdt sig til i det her 
Folketing, som har givet homoseksuelle nogen 
former for rettigheder, som Dansk Folkeparti 
kan stemme for, når nu man siger, at det ikke 
drejer sig om, at man er imod homoseksuelle, 
men at man bare varetager barnets tarv? Er der 
ét forslag, han kan nævne, som man har stemt 
for? ' 

Kl. 14:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:02 
René Christensen (DF): 
Jeg vil sige, at når vi taler om det forslag, som 
ligger her, og også om andre forslag, der handler 
om børn, ,er det jo bare sådan den grundlæggen- 
de tanke: Hvordan er vi skabt, og hvorfor er vi 
her? Hvis vi nu alle sammen valgte at sige, at 
den rigtige måde at leve på var at leve sammen 
mænd og kvinder; var der jo til sidst ikke nogen 
tilbage af os. For det kan jo ikke lade sig gøre i 
den virkelige verden, hvis man vælger at leve 
sammen to mennesker af samme køn. 

Der må vi bare sige, at vi holder fast i, at der 
skal en mand og en kvinde til for at få et barn, at 
der skal en mand og en kvinde til at give de in- 
put, som et barn skal have fra starten af. Så ved 
vi godt, at der er masser af familier, som oplever, 
at det ændrer sig i løbet af barnets opvækst, så- 
dan er det. Men børn har ret til at have en mor 
og en far. 

Det, vi snakker om her, er, at der er nogle 
voksne, som har ret til at få et barn. Det vender 
vi om og siger: Nej, det er ikke rigtigt; voksne 
har ikke. ret til at få et barn, 

Kl. 14:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 14:03 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg kan jo konstatere, at ordføreren ikke kan 
nævne et eneste forslag, som Dansk Folkeparti 
har stemt for her i Folketingssalen, og som har 
forbedret tilstanden for de homoseksuelle -  det 

gælder diskriminationslovgivningen i forhold til 
arbejdsmarkedet, som Dansk Folkeparti var 
imod, og det gælder forslaget om kunstig be- 
frugtning. Og når ordføreren siger, at det er en 
mand og kvinde, der kan få børn, og ellers kan 
det ikke lade sig gøre, vil jeg sige, at der er mas- 
ser af mænd og kvinder, der ikke kan få børn, og 
det er derfor, vi f.eks. tilbyder dem kunstig be- 
frugtning, hvor man trodser naturen. 

Jeg kunne nævne en lang række andre for- 
slag, hvor Dansk Folkeparti konsekvent, hver 
eneste gang, der er tale om homoseksuelle, 
stemmer imod. Men Dansk Folkeparti har jo 
ikke i det her Folketing eksempelvis ønsket at . ; 
fjerne enliges mulighed for at adoptere. Dansk 
Folkeparti er jo ikke imod, at enlige,kvinder og 
mænd godt må adoptere, men det, der er proble- 
met, er, når to af det samme køn! sætter sig sam- 
men og vil adoptere -  så må de ikke. Det vil sige, 
at Dansk Folkepartis,logik er, at én kvinde bedre 
kan varetage barnets tarv end to kvinder, eller at 
én mand er bedre til at varetage barnets tarv end 
to mænd. Det er jo det, der med tydelighed vi- 
ser, at man reelt set bare er imod homoseksuelle, 
og andet drejer det sig ikke o m . .  

Kl. 14:04 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:04 
René Christensen (DF): 
Det vil jeg godt afvise. Det, det drejer sig om her, 
er, at vi ser med børnenes briller på det her, og at 
vi ikke ser på det med de voksnes briller. For 
det, der bliver talt om her, er jo, at der er nogle 
mennesker; der har nogle behov, som de åben- 
bart ikke kan få dækket andre steder. Det kan 
ikke lade sig gøre at få et barn, hvis man ikke 
vælger at være sammen med en af modsat køn. 
Det vil altså sige, at man har et ønske, som man 
ikke kan få opfyldt. Skal vi så gå ind og sige, at 
vi så hjælper med det ønske, fordi man af den 
ene eller den anden grund har valgt det fra? 

Det ønsker vi ikke. Vi ønsker at se på det med 
barnets briller og sige, at børn har ret til en far 
og en mor. 

Kl. 14:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Hr. Mogens Jensen for en kort bemærkning. 

Kl. 14:05 
Mogens Jensen (S): 
Tak. Nu hørte jeg ordføreren sige, at ordføreren 
ikke havde sagt, at en homoseksuel familie ikke 
kan varetage barnets tarv. Må jeg så spørge: Me- 
ner ordføreren, at en homoseksuel familie godt 


